

ELEKTRILEVI KIIRE INTERNET

Elektrilevi alustab interneti võrgu rajamisega, mille kaudu jõuavad koju kiireid ühendusi nõudvad interneti- ja televisiooniteenused. Uus valguskaablil põhinev püsiühendus on kvaliteetne ja vähem sõltuv ilmast, levist või teistest teenuse kvaliteeti mõjutavatest teguritest.

- Uus valguskaablil põhinev püsiühendus on kvaliteetne ega sõltu ilmast, levist või teistest kasutajatest piirkonnas.
- Elektrilevi ehitatava võrguga saab klient valida just endale sobiva teenusepakkuja ja soovi korral teenusepakkuja vahetada.
- Ehitatav võrk võimaldab 1 Gbit/s ja kiirematki ühendust, kuid konkreetne kiirus sõltub teie poolt valitud operaatori teenusest ja seadmetest.
- Valguskaablil põhinev võrk on jätkusuutlik: võimaldab tulevikutehnoloogiatega kiiruseid veel suurendada. Tänapäeval on mõistlik planeerida rajatavad võrgud valguskaablil, tulevikus kaob ilmselt ka mõte praegu veel olemasolevate vaskkaablil põhinevate sidevõrkude ülalpidamiseks. Eriti veel, kui piirkonnas on olemas valguskaablivõrk.

Millal saan liituda?

Liitumise võimalusest teavitame siis, kui oleme kindlad, et Teie piirkonnas ehitama hakkame. Avaldame piirkondlikud arendusplaanid ja üleskutse liitumiseks riiklikus ja kohalikus meedias ning Elektrilevi kodulehel. Kõiki piirkonna elanikke teavitame personaalselt.

Esimesed ehituspiirkonnad selguvad aprilli lõpus. Viie aasta perspektiivis plaanime jõuda ligikaudu 200 000 koduni.

Seni, kuni liitumise võimalust veel tekkinud pole, saab esitada sooviavalduse kiire interneti võrguga liitumiseks aadressil: elektrilevi.ee/kiireinternet. Sooviavaldused mõjutavad seda, kuhu ja millal me täpselt võrku rajame hakkame. Lisaks saame Teile personaalselt teada anda, kui hakkame Teie piirkonda kiire interneti võrku ehitama ning selle raames on meil võimalik liitumist pakkuda.

Kui palju liitumine maksab?

Liitumise hind on 199 eurot käibemaksuga. Elektrilevi võrguga liitumise tasu on ühekordne. Selle eest ehitame ja toome kliendi hooneni sidevõrgu, mille kaudu hakkab toimima püsiühendus. Hooldustasu või operaatori vahetamise tasu Elektrilevi kliendi käest ei võta.

Mis pärast liitumist saab? Kes internetiteenust pakub?

Elektrilevi ehitab operaatorineutraalse võrgu, kus saavad teenust pakkuda kõik sideoperaatorid. Elektrilevi ise teenust ei paku.

Pärast liitumist saab klient valida enda piirkonnas tegutseva sideoperaatori. Meie võrk ei tee takistusi ühelegi sideoperaatorile liitumaks, kuid operaator peab olema võimeline piirkonnas teenust pakkuma. Teeme koostööd erinevate baasvõrkudega, kellest suurim on ELASA, et ligipääs meie võrgule oleks võimalikult paljudel sideoperaatoritel kasutades juba rajatud baasvõrkusid.

Kuhu Elektrilevi sidekaabli toob?

Kaabli toome:

Õhuliini olemasolul tavapäraselt õhuliinina hoone konstruktsioonile. Tuppa viimiseks anname kaasa vajaliku kaabli, et see jõuaks soovitud kohta. Kaabli otsa täpne asukoht kooskõlastatakse kliendiga, kuid siin tuleb arvesse võtta nii kliendi soovi kui tehnilise lahenduse võimalust ning leida mõlemaid osapooli rahuldav asukoht. Augu seina puurimise saab teha klient ise, meie poolt tuleb kaasa vastav juhend, kuidas seda teha ning mida silmas pidada. Selle töö saab ka Elektrilevi või mõne sideteenuse operaatori käest tellida

Maakaabli puhul kinnistu piiri vahetusse lähedusse, kus tehniline lahendus sõltub konkreetsest projektist.